
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.08.2017 № 2244-па

О присуждении Премии мэра города 
Южно-Сахалинска в 2017 году

В соответствии со ст.16 Федерального закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
решением  Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска  от  26.08.2015
№ 219/14-15-5 «О Порядке расходования средств из бюджета городского округа
«Город  Южно-Сахалинск»  на  организацию  материально-технического  и
хозяйственного обеспечения общегородских праздничных массовых, памятных,
торжественных  мероприятий,  имеющих  важное  общественное  и  социально-
экономическое  значение,  проводимых  администрацией  города
Южно-Сахалинска», постановлением администрации города Южно-Сахалинска
от  30.11.2015  №  3350-па  «О  Положении  о  Премии  мэра  города
Южно-Сахалинска»,  на  основании  протокола  заседания  Комиссии  по
присуждению Премии мэра города Южно-Сахалинска от 18.07.2017, в целях
содействия  достижению  высоких  производственных  показателей,  развитию
творчества,  поощрения  лучших  коллективов,  наиболее  талантливых  граждан
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Присудить Премию мэра города Южно-Сахалинска и звание Лауреата
Премии мэра города  Южно-Сахалинска  в  2017 году с  вручением денежного
вознаграждения  в  сумме  10000  (десять  тысяч)  рублей  физическим  и
юридическим лицам согласно перечню (приложение).

2. Департаменту  экономического  развития  администрации  города
Южно-Сахалинска  подготовить  и  утвердить  вице-мэром,  руководителем
аппарата  администрации  города  Южно-Сахалинска  смету  расходов  на
проведение  церемонии  вручения  Премии  мэра  города  Южно-Сахалинска,
приуроченной к празднованию Дня города.

3. МКУ «Управление делами администрации города Южно-Сахалинска»:
3.1.  Обеспечить  изготовление  наградных  плакеток  Лауреатов  Премии

мэра города Южно-Сахалинска в 2017 году и приобретение букетов цветов на
проведение церемонии вручения Премии мэра города Южно-Сахалинска;

3.2.  Произвести  выплату  денежного  вознаграждения  и  расходов  на
организацию  и  проведение  церемонии  вручения  Премии  мэра  города
Южно-Сахалинска  в  2017  году  за  счет  бюджетных  ассигнований,

 



предусмотренных  муниципальной  программой  «Совершенствование  системы
муниципального управления в городском округе «Город Южно-Сахалинск» на
2015-2020  годы»,  утвержденной  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 02.02.2016 № 194-па. 

4.  Управлению  внутренней  политики  администрации  города
Южно-Сахалинска,  Управлению  культуры  администрации  города
Южно-Сахалинска  организовать церемонию торжественного вручения Премии
мэра города  Южно-Сахалинска в 2017 году, приурочив к празднованию Дня
города.

5.  Опубликовать  постановление  администрации  города  в  газете
«Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

6. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на начальника Департамента экономического развития администрации города
Южно-Сахалинска. 

Мэр города                                 С.А.Надсадин

2



Приложение 
к постановлению администрации 
города Южно-Сахалинска

  от 15.08.2017 № 2244-па

Перечень 
Лауреатов  Премии мэра города Южно-Сахалинска в 2017 году

№ Номинация
Лауреат

1
«Культура

города»

Полей Наталья Валентиновна, 
балетмейстер  высшей  категории  Муниципального
бюджетного  учреждения  «Городской  детский
хореографический центр «Мечта»

2
«Сердце отдаю

детям»

Роженкова Людмила Аркадьевна, 
учитель  английского  языка  Муниципального
автономного  общеобразовательного   учреждения
Гимназия № 2  города Южно-Сахалинска  

3 «Дарю жизнь»

Семенов Николай Владимирович, 
заведующий  отделением  гнойной  хирургии
Государственного  бюджетного  учреждения
здравоохранения  «Южно-Сахалинская  городская
больница им. Ф.С. Анкудинова»

4 «Дарю жизнь»

Пштур Анриетта Владимировна, 
медицинская  сестра-анестезист  Государственного
бюджетного  учреждения  здравоохранения
«Областная детская больница»

5
«Олимпийские

вершины»

Зарохович Евгений Альбертович, 
тренер-преподаватель Государственного бюджетного
учреждения  «Спортивная  школа  олимпийского
резерва по горнолыжному спорту и сноуборду»

6
«Здоровый
продукт»

Крестьянское (фермерское) хозяйство «Грушка Е.Н.»
(Глава хозяйства - Грушка Евгений Николаевич)

7 «Сервис года»

Общество  с  ограниченной  ответственностью
«Домашняя кухня»

(Генеральный директор - Семенова Елена Георгиевна)

8
«Уютный

город»

Дюков Владимир Александрович,  
слесарь-ремонтник  ремонтно-механического  цеха
Муниципального казенного предприятия  «Городской
водоканал»

3



9
«Уютный

город»

Муниципальное унитарное предприятие  
«Электросервис»,
(Директор - Буров Валерий Борисович)

10 «Острое перо»
Денисенко Мария Анатольевна, 
шеф-редактор телекомпании АСТВ

11

«Молодые
таланты» - 

в сфере
культуры и
искусства

Рыбкина Виктория Михайловна, 
учащаяся  Муниципального  бюджетного  учреждения
дополнительного  образования  «Детская  художест-
венная школа»

12

«Молодые
таланты» - 

в сфере
образования

Ким Анастасия Витальевна,
учащаяся  10  класса  Муниципального  автономного
общеобразовательного  учреждения  Восточная
гимназия города Южно-Сахалинска

13

«Молодые
таланты» - 

в сфере
физической
культуры и

спорта 

Кучин Даниил Денисович,
спортсмен-инструктор Государственного бюджетного
учреждения  дополнительного  образования
«Специализированная  детско-юношеская  спортивная
школа  олимпийского  резерва  восточных  видов
единоборств Сахалинской области»

4


